
¡"

~/

~ok~
dT~

8an ~ ¿ cfT~J 18 de julio de 2008.-

VISTO, las disposiciones de la Ley N° 7.875 por la

se declara en estado de emergencia hídrica y social la totalidad del territorio

provincial, el Decreto Acuerdo N° 12/3 ME) de fecha 19/02/07, reglamentario de la
~

c.p~.()S\j"\.DO~=~ misma, y los Decretos Acuerdos de Necesidad y Urgencia Nros 25/1 y 62/1, de
-MINIS1RO o

has 26 de abril y 31 de agosto de 2007, respectivamente, por los que se

rorroga la vigencia de la ley citada, y

DECRETO ACUERDO N° 54/1.-

CONSIDERANDO:

Gt>-ssr."~~\}€ Que el Decreto Acuerdo N° 12/3 (ME)-07, establece
Gr. o

'n~ o ~\'4
~~\\ \,\'.\\\\\\\7; en su Art. 5°, que todo lo actuado por los funcionarios intervinientes, deberá ser

st.\'."u

ratificado por Decreto Acuerdo.

Que las contrataciones realizadas por distintas

particiones y/u Organismos del Estado Provincial fueron debidamente

~ v
';'''0

aut rizadas mediante Resoluciones emitidas por el Ministerio de Economía

Que dichas Reparticiones y Organismos

adjudicaron a distintas empresas contratistas la realización de los trabajos

necesarios para atender las emergencias contempladas en la normativa citada.

Que las certificaciones de los trabajos realizados

,/~
\

~
v E.~\..\~emitidas por los organismos técnicos de las reparticiones y organismos. ~ü \)6\.\0"

~t. ?f>.B~~ S
o intervinientes, fueron debidamente aprobados mediante Resoluciones.

~\~\s"t~
, f{ Que la Secretaría General de la Gobernación,
1I

'

)

"
O'"

conforme a lo dispuesto por el inciso 3°, del Artículo 4°, del Decreto Acuerdo N°

~
.,i ) l!

~\~t v-""~'"¡..~12/3(ME)-07, autorizó a la Dirección de Administración de la Gobernación a emitir
,,~ \.\j .\"~~

~ ..\.~~~~\~~ / los correspondientes Libramientos y Ordenes de Pago a fin de hacer efectivo los
~N ~ '1~, ~.~'

!
pagos a las empresas contratistas.

Que las Resoluciones dictadas por la Secretaría
---

General de la Gobernación, fueron sometidas al control preventivo de Ley del Ho

rv I ,'T;.\t.'f..~"Tribunal de Cuentas de la Provincia, el que se expidió, en todos los casos,

~ ~C) ~~~~~~:,,, mediante Acuerdos, sin formular observación a las mismas.
~~. ~&~ ~ \::\\00 \,),;,\\C"I

.'
~\~~~\C, \j\-\.~\C) 'l

:\
~'t.~\C) Que a fin de proceder de conformidad, corresponde

~C)~\\¿;" ,\~ \S C)c,\t>-\.

~'" \"
~:§;.\..:~o'\..C)s 1/2..

f\ 'J (.s~,~\
....

~'"
~~

1



1° ,

~ok~
cfT~

Cont. Deto. Aedo. N°

1/2..

54 /1.-

se dicte la pertinente medida administrativa,

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN ACUERDO DE MINISTROS

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Ratifícase todo lo actuado por los'funcionarios intervinientes en los

expedientes detallados en el Anexo, que pasa a formar parte del presente decreto

acuerdo, conforme lo dispuesto por el Artículo 5° del Decreto Acuerdo N° 12/3(ME),

del 19 de febrero de 2007.

ARTICULO 2°.-.Comuníquese a la Honorable Legislatura de la Provincia.

ARTICULO 3°.- El presente Decreto Acuerdo, será refrendado por los señores

Ministros de Gobierno y Justicia, de Economía, de Salud Publica, de Desarrollo

Productivo, de Educación, de Seguridad Ciudadana, de Interior y de Desarrollo

Social.

publíqu

Dése al Registro Oficial de leyes y Decretos, com

en I Boletín Oficial y Archívese.

. GASSENBAUER
NISTRO

D RROLlD PRODUCTIVO

~PN.nc:\JAlnnF
JALDO

~
~D'IHTER~

11

/ ~ 'Z...-
/ Dr.PABl RAUl YEDlIN

C/o MINISTRO e SALUD PUBLICA

~ -
lut. SILV R KES de TEMIQN
MINIST E Eil)UCACION

A DELr.':~" -
DE GOB!Ei\NOy J,,-, ,,,

AIC DEL WN¡STr",iO
DE DESN'.:\:LLO SCU¡,,~

2



Cont. Dcto Aedo. N° 54/1.

PJ>ok ~
cfT~

ANEXO

01 - Expediente N° 336/325-0A-2008.-
Contratación de la obra: "LIMPIEZA DE CANAL NORTE A LA ALTURA DE LA
EMBOCADURADEL CANALCON EL ARROYO TAFI-DEPARTAMENTOTAFI VIEJO"
Autorizada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio
de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1.427/3 (SO), de fecha 26 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la, Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
183.356,00 (Pesos ciento ochenta y tres mil trescientos cincuenta y seis).

robado por Resolución N° 136/3 (SO), de fecha 14 de febrero de 2008, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir Orden de Pago: Resolución N° 235, de fecha 04 de marzo de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 620, de fecha 11 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 12078, de fecha 27 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000003, de fecha 28 de marzo de 2008,
Empresa "MARIANOLUGONES SERVICIOS INTEGRALES", cancelatorio de la factura
N° 0001-00000006, de fecha 12 de febrero de 2008.

02 Expediente N° 5.258/325-0A-2007.-

~V>~~90 Contratación de la obra: ENCAUCE EN DISTINTAS AREAS DEL RIO GASTONA-
f>.~~~ LOCALIDADDE LOMASDECIUDACITA-DPTO.SIMOCA".

\5""1";\\\\\\\:;\~ Autorizada por Resolución N°1.169 (ME),de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio
~\\\.\.\\ de Economía.

Adjudicada por Resolución N° 1.315/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007,.de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
154.021,95 (Pesos ciento cincuenta y cuatro mil veintiuno con noventa y cinco
entavos).
probado por Resolución N° 010/3 (SO), de fecha 14 de enero de 2008, de la Secretaría
e Estado de Obras Públicas.
utorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 172, de fecha 26 de febrero

d 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 567, de fecha 06 de marzo de 2008, no formula

( ' ) observación.

'<~~
EO!.'':. Orden de Pago N° 9.250, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio,

~\,~

"

,

~::

[

.~

,

,

~

"

\-M.I;>°
oe\.

,

\~
~~~~~~g:~~~ ~: l~a~~~r~:~~;~~e~~0~~6~~~~~~a~~nde marzo de 2008, Empresa

I

"""'"
"MARIORODADESMONTES",cancelatorio de la factura N°0001-00000159, de fecha

n
L

í
.

'

"

/~ ,21 diciembre de 2007., \ \; V V-:-"'f\Í\

\J
I

~10
'-~~;\~\¡¿

,

'''- Expediente N° 420/325-0A-2008.-

...~6 t.¡. fJ:.r¡.\1"\~ - Contratación de obra: "ENCAUCE EN RIO GASTONA - SANTA CRUZ-
tJ.

-"'''~ DEPARTAMENTO SIMOCA".
Autorizada por Resolución N° 1.169/3 (ME), de fecha 01 de octubre de 2007, del
Ministerio de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1.429/3 (SO),de fecha 26 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas
Certificado N° 1 (uno) emitido por Secretaría de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $ 126.247,50 (Pesos ciento veintiséis mil

~ , fé.~'f..~
doscientos cuarenta y siete con cincuenta centavos).

: ~fé.S~c)-c,\~

"
~ s ~ (<,,\Q

s~\C' e \ -:~;' . \\,\1'-
?'G\'~~\<¿'~?1' :(::

\!,~
i ::'~;;¡\\'J

~
~\" ~~

~\t'J\~.~S;;\~¿\,\r-\.

~fé.
~\)

\\
\!".;.\~:.~-\)

;;)

~ J c:~,,\,,\

~fé.
\i.;.;.¡

(



PJJok ~
cfTUCWJnán

Aprobado por Resolución N° 118/3, de fecha 13 de febrero de 2008, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 177, de fecha 26 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 565, de fecha 06 de marzo de 2008, no formula
observación.

rden de Pago N° 9284, de fecha 19 de marzo de 2008, emitida por el Servicio
Administrativo de la Secretaría General de la Gobernación
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-000063, de fecha 27 de marzo de 2008, Empresa
"NOROESTE VIALS.R.L.", cancelatorío de la factura N° 0001-00000062, de fecha 12 de
febrero de 2008.

04 xpediente N° 60503/326-C-2007.-
- Contratación de "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE RIO SAN

IGNACIO- LACOCHA" (400 Hs. Topadora Tipo D7)
Autorizada por Resolución N° 231/ ME, de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N°414/3 (S.O), de fecha 03 de mayo de 2007, de la Secretaría
de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 03 (tres) emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $
39.090.-(Pesos treinta y nueve mil noventa)

\ - Aprobado por Resolución N° 1.040/3(S.0.), de fecha 26 de septiembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Autorízación para emitir libramiento: Resolución N° 1.585, de fecha 05 de octubre de 2007,
de la Secretaría General de la Gobernación.

ontrol Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 2.702, de fecha 16 de octubre de 2007, no formula
bservación.

L bramiento de Entrega N° 21314, de fecha 19 de octubre de 2007, emitido por el Servicio
A ministrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000635, de fecha 23 de octubre de 2007,
Empresa "PLAN CONSTRUCTORA S.R.L.", cancelatorío de la factura N° 0001-00000853,
de fecha 20 de septiembre de 2007.

~ L-- ~~ Expediente N° 70141326-C-07.-
.

"r.
..

;~~~AfU~o ~~e\.\C~ Contratación de "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE RIO SAN
Dr." .~O de ,..\..

IGNACIO- LACOCHA" (400 Hs. Topadora Tipo D7).
~\

'0 Autorizada por Resolución N° 231/ME, de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministeriode

, i

~
51.207,90 (Pesos cincuenta y un mil doscientos siete con noventa centavos).

I
\'~\ , Aprobado por Resolución N° 1085/3 (S.O.), de fecha 08 de octubre de 2007, de la

;'
~o

\..\)~~

7
~'

~ Secretaría de Estado de Obras Públicas.

-.'
"'\..~~t:\¡¡.í) - Autorizaciónpara emitirlibramiento:Resolución N°1.628, de fecha 16 de octubre de 2007,

'o" .~.. . de la Secretaría General de la Gobernación.
-- - Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 2773, de fecha 23 de octubre de 2007, no formula

observación.
Libramiento de Entrega N° 22.135, de fecha 26 de octubre de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000644, de fecha 31 de octubre de 2007,

~ ..

Empresa "PLAN CONSTRUCTORA S.R.L.", cancelatorío de la factura N° 0001-00000860,

,~ \t.\lI~~ de fecha 04 de octubre de 2007.
\ ~~f><C\~

~\O\.'S~~ o~
I\\W,'2>í~~c.\jI..Expediente N° 2303/326-C-07o-

~\~
~I\', \~Q '{ ~~~~\t)-Contratación de Obra: "PROTECCION PUENTE SOBRE CANAL NORTE - AV. JUAN B.

~'(:.
IO~'?\<;J

\..
~\\i\\S\~~c.\~\JUSTO".

t-.\\.~;~\\\\~\..\..íJ- Autorízada por Resolución N° 214/ME, de fecha 06 de marzo de 2007, del Ministerio de
'\)'(:.

'\)'t.';¡.
Economía.



'.

PJJok ~
cfT~

Resolución N° 850 del 3/5/07, emitida por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma
de $ 3.663,10 (Pesos tres mil seiscientos sesenta y tres con diez centavos).
Aprobada por Resolución N° 880, de fecha 30 de julio de 2007, del Ministerio de
Economía.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1395, de fecha 18 de septiembre de
2007, de la Secretaría General de la Gobernación.

ntrol Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 2402, de fecha 18 de septiembre de 2007, no
f la observación.
Libramiento de Entrega N° 19454, de fecha 26 de septiembre de 2007, emitido por el
Servicio Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000214, de fecha 01 de octubre de 2007,
Empresa "HUGO CERVIÑO", cancelatorio de la factura N° 0001-00000238, de fecha 12 de
julio de 2007.

o - Expediente N° 5257/325-0A-07.-
Contratación de "390 HORAS DE RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CON
CAPACIDAD DE BALDE -1,80 m3-152HP, para ser utilizados en la obra "LIMPIEZA DE
LOS CANALES DE DESAGUES PLUVIALES A LA ALTURA DEL BARRIO SAN MIGUEL
CENTRO Y DEL ARROYO MARAVILLA A LA ALTURA DEL BOSAN LORENZO EN LA

p. LOCALIDADDE RIO COLORADO-DPTO. LEALES"

s ~SSE~~~ Autorizada por Resolución N° 1.130IME, de fecha 18 de septiembre de 2007, del
's-rR~\\\)t1\\ Ministerio de Economía.
\..\..\\f\\\\ Adjudicada por Resolución N° 1.258/3 (SO), de fecha 19 de noviembre de 2007, de la

Secretaría de Estado de Obras Públicas.
rtificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
.056,30 (Pesos noventa y cuatro mil cincuenta y seis con treinta centavos)

A robado por Resolución N° 12/3 (SO), de fecha 14 de enero de 2008, de la Secretaría de.L E tado de Obras Públicas.
A torización para emitiruna Orden de Pago: Resolución N° 175, de fecha 26 de febrero
de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 583, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9290, de fecha 12 de marzo del 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000161, de fecha 17 de marzo de 2008,

'-' "í \,.\~ Empresa CREAR CONSTRUCCIONESde Eisa B. Silva, cancelatorio de la factura N°
?~a\..o ~~~ p 8\.\0" 0001-00000282, de fecha 04 de enero de 2008.

Df. :\,\>.0de
",\1-1\$

~ 1
,

O~ - Expediente N° 201/325-0A-08.-

~
/
t

/'"

/ - Contratación de "500 HORAS TOPADORAS TIPO 0-8", para ser utilizados en la obra

Q;

!
i I f;

1#,
"ENCAUCE EN EL RIO GASTONA-VILLA CHICLlGAST A-DPTO. SIMOCA"

'

.
. .

/

,

"

("1 ¡ IJ

.

..'

~ Autoriza?a por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
~o,-o,fl / Economla.

"~,, ..\.-:~~\\)~ .\) - Adjudica?a por Resolución N° 1.~~/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
~. ~8iI?';~" ./ Secretana de Estado de Obras Publicas

/ - Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
82.313,37 (Pesos ochenta y dos mil trescientos trece con treinta y siete centavos)

~
. ,- Aprobado por Resolución N° 088/3 (SO), de fecha 11 de febrero de 2008, de la Secretaría

de Estado de Obras Públicas.

~'.

i

.

'

.

' ,.f-.::- Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 183, de fecha 26 de febrero de

. '. <./ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
\

v

'óe ít.~ Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 582, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
L\j\!>-~ ~~~CI'-C observación.

?\~\;~íW'-f€. \ -..~..Orden de Pago N° 9288, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
to-IC, ur

í\~~o'( .¡"~\\\!)Administrativo de la Gobernación.

-. ~~<>,¡
'é\. \,\\\~\Sí~~\l\COmprobante de pago: Recibo N° 0001-00000301, de fecha 17 de marzo de 2008,

~I~~I»?í\j\.\.() Empresa B Y M S.R.L. Empresa Constructora, cancelatorio de la factura N° 0001-
~~

~~;;¡\
00000470, de fecha 05 de febrero de 2008.



c.

PJJok ~
dT~

o - Expediente N° 5255/325-0A-07.-
1 v J\ e tratación de "230 HORAS DE RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGAS CON

CA ACIDAD DE BALDE DE 1,20 m3". para ser utilizados en la obra:"DESENLAME Y
AM LlACION DE SECCION DE CANAL EVA PERON EN LA LOCALIDAD DE JUAN
BAU ISTA ALBERDI-DPTO. JUAN B. ALBERDI"
Autori ada por Resolución N° 1.130/ME, de fecha 18 de septiembre de 2007, del
Ministerio de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1.257/3 (SO), de fecha 19 de noviembre de 2007,
Secretaría de Estado de Obras Públicas.

~
- Certificado N° 01 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $

(/.
'(EO'J~ 40.687.-(Pesos cuarenta mil seiscientos ochenta y siete).

'"'""B\..o
!).U~O~ ~c~ Aprobado por Resolución N° 049/3 (SO), de fecha 28 de enero de 2008, de la Secretaría

~"
,.p.O d SA.\! de Estado de Obras Públicas.

j"' - Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 200, de fecha 29 de febrero de

~

~
2008, de la Sec~etaría General de la Gobernación.

t
i ~

. '
) -

..

,~ontrol ~~eventlvo H.T.C.: Acuerdo N° 601, de fecha 10 de marzo de 2008, no formula

~
i I vv "

observaclon..
¡

¡
~~'i\ Orden de Pago N° 9462, de fecha 13 de marzo de 2008, emitido por el Servicio

I ~o\.()'~; ~~ Administrativo de la Goberna~ión.

,~","*:","\i~ - Comprobante de pago: RecIbo N° 0001-00000159, de fecha 17 de marzo de 2008,
~'-'-6~" Empresa CREAR Construcciones, de Eisa B. Sidan, cancelatorio de la factura N° 0001-

00000285, de fecha 17 de enero de 2008.

~
/ -11 - Expediente N° 335/325-0A-08.-.~ - Contratación de "100 HORAS DE CARGADORFRONTAL, 100 HORASCAMIONDE 6m3

\~
.

e

y 100 HORAS RETROEXCAVADORA" para ser utilizadas en la obra: "LIMPIEZA DE
,y

\fi:..~'t.~ CANAL NORTE DESDE PUENTE SAN RAMON HASTA 300 MTS. AGUAS ABAJO-
~~s~"'c~ OPTO. TAFI VIEJO".

S\\)1\ ~%~ ~\\\"o~~r -,v,,,Autorizadapor ResoluciónN° 1.169/ME.de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministeriode
,?~(J\\~\~\ <-\.

\¡~
'\

~~..\ Economía.
\.t<

~\ ~~\~~\\\\S\S~~r-\f\djUdiCadapor Resolución N° 1421/3 (SO), de fecha 19 de diciembre de 2007, de la
~ ~\S\. "~\.\.Q

~CJ Secretaría de Estado de Obras Públicas.
~\ <v<;¡,~'r-~'?\- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
\)~ 51.278.- (Pesos cincuenta y un mil doscientos setenta y ocho).

Aprobado por Resolución N° 135/3 (SO), de fecha 14 de febrero de 2008, de la Secretaría
de Estado de Obras Públicas.

f>-55t.~'O"'~\\

\
'\ s""\~~\\\\t'\~\\
\\t'..\\ \'

09 - Expediente NO3321325-OA-08.-
Contratación de "100 HORAS RETROEXCAVADORA SOBRE NEUMATICOS CON
CAPACIDAD BALDE DE 0,60 m3", para ser utilizados en la obra: "DESENLAME y
LIMPIEZA DE LOS CANALES DE DESAGUES PLUVIALES EN LA LOCALIDAD DE
ATAHONA-DPTO. SIMOCA.

utorizada por Resolución N° 1.130/ME, de fecha 18 de septiembre de 2007, del
Inisterio de Economía.

Adjudicada por Resolución N° 1.259/3 (SO), de fecha 19 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
12.594.-(Pesos doce mil quinientos noventa y cuatro).

Aprobado por Resolución N° 089/3 (SO), de fecha 11 de febrero de 2008 de la Secretaria
de Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 199, de fecha 29 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

ontrol Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 600, de fecha 10 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9460, de fecha 13 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000302, de fecha 14 de marzo de 2008,
Empresa B Y M S.R.L. Empresa Constructora. cancelatorio de la factura N° 0001-

0000471, de fecha 07 de febrero de 2008.



PJJok ~
cfTucwnu;Í/n

Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 201, de fecha 29 de febrero
de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 598, de fecha 10 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9461, de fecha 13 de marzo de 2008, emitido por el Servicio

dministrativo de la Gobernación.
omprobante de pago: Recibo N° 0001-00000002, de fecha 17 de marzo de 2008,

Empresa MARIANOLUGONES Servicios Integrales, cancelatorio de la factura N° 0001-
00000007, de fecha 12 de febrero de 2008.

12 - Expediente N° 765/325-0A-08.-
- Contratación de "205 HORAS TOPADORA TIPO 0-8", para ser utilizadas en la obra:

"ENCAUCE EN DISTINTAS AREAS DEL RIO GASTONA-LOCALlDAD LOMAS DE
CIUDACITA-DPTo. SIMOCA".
Autorizada por Resolución N° 1169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1315/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.

Certificado N° 2 (dos) emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
SE~~f.\\ 103.522,95 (Pesos ciento tres mil quinientos veintidós con noventa y cinco centavos).

¡: .G~~o ~\) Aprobado por Resolución N° 185/3 (SO), de fecha 28 de febrero de 2008, de la Secretaría
~~\) \,\\\)\)Ut de Estado de Obras Públicas.J Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 402, de fecha 01 de abril de

2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
ontrol Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 848, de fecha 09 de abril de 2008, no formula
bservación.
rden de Pago N° 15222, de fecha 10 de abril de 2008, emitido por el Servicio

/>i.ministrativo de la Gobernación.
C mprobante de pago: Recibo N° 0001-00000190, de fecha 14 de abril de 2008, Empresa
M RIO RODA Desmontes, Cancelatorio de la factura N° 0001-00000163, de fecha 26 de
en o de 2008.

13 - Expediente N° 3521325-0A-08.-
- Contratación de "500 HORAS DE TOPADORA TIPO 0-8", para se utilizadas en la obra:

"ENCAUCE EN DISTINTAS AREAS DE LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO,
. BALDERRAMA ALTURA DE LA LOCALIDAD DE LA RINCONADA EN EL OPTO.

r ~ L--
SIMO.CA" ., .. .

'\ 'íEt>\..~ Autonzada por Resoluclon N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Mlnlsteno de
t>,~LOR ü;o "ue\.\C~ Economía.

~\~~S1~OdeS~~ - Adjudicada por Resolución N° 1320/3, de fecha 29 de noviembre de 2007, de la Secretaría
, \ de Estado de Obras Públicas.

¡\i ~ - Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
f:!'

.:

\
1,.-.' 85.343,31 (Pesos ochenta y cinco mil trescientos cuarenta y tres con treinta y un

I ! centavos).

'1 1,';;)' ,\ ,.,/~robado por Resolución N° 137/3 (SO), de fecha 14 de febrero de 2008, de la Secretaría
'I! U \ \, \E\\\\E\\t-.de Estado de Obras Públicas.

~O
,,\.,,~~,,\¡¡tJ) / 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

f/I.. \iJQt /- Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 585, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
/ observación.

/'/ ,- Ord~n. de .Pago N° 9285, d~ fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
" Administrativode la GobernaClon.

~
." , Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000160, de fecha 17 de marzo de 2008,

\ / / Empresa CREAR Construcciones de Eisa B. Sidan, cancelatorio de la factura N° 0001-

\
./ \<;;.~~"t:\00000288, de fecha 13 de febrero de 2008.

:f-<;;'s ~ct'-c\O\'\

<;¡\~\t>-'(..~ ~,:\'é.~\M - Expediente N° 333/325-0A-08.-
?\t\~\S~~

~'-
,,\\\~~~'U<;¡\\c:~-Contratación de "300 HORAS DE RETROEXCAVADORA SOBRE NEUMATICOS CON

¡>.líJ
~'�

~ "",s-;¡\:'\'<I\,-CAPACIDADDE BALDE DE O,60m3" para se utilizadas en la obra" LIMPIEZA Y
"'(. '0\1'" \1\\\ c..~'V\
V'" ~'é.'-

\) "',
~\\, ~~~\.\,;

<vr..<;¡~
<vr..



, .

pjJok ~
c;JT~

DESENLAME DE LOS CANALES DE DESAGUES PLUVIALES EN LA LOCALIDAD DE
VILLA CHICLlGASTA EN EL OPTO. SIMOCA".
Autorizada por Resolución N° 1130/ME, de fecha 18 de septiembre de 2007, del Ministerio
de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1256/3 (SO), de fecha 19 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas

Certificado N° 1 (uno) emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
37.782.- (Pesos treinta y siete mil setecientos ochenta y dos).
Aprobado por Resolución N° 090/3 (SO), de fecha 11 de febrero de 2008 de la Secretaría
de Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 171, de fecha 26 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 584, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9295, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000300, de fecha 13 de marzo de 2008,
Empresa B Y M S.R.L. Empresa Constructora, cancelatorio de la factura N° 0001-
00000472, de fecha 07 de febrero de 2008.

pediente N° 155/325-0A-08.-
ntratación de "250 HORAS TOPADORAS TIPO 0-7" para ser utilizados en la obra

"E CAUCE EN RIO MEDINAS LOCALIDAD LOS AGUDOS Y ZONAS VARIAS-DPTO.
C ICLlGAST A"
Au orizada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Ec nomía.
Adj dicada por Resolución N° 1393/3 (S.O.), de fecha 17 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
21.587,28 (Pesos veintiún mil quinientos ochenta y siete con veintiocho centavos).

( ~ -

~
f--" Et)\..\~

Aprobado por Resolución N° 048/3 (S.O), de fecha 28 de enero de 2008, de la Secretaría

~ ,,-u\..'( ue\.\ct. de Estado de Obras Públicas.
or.?P<BL08 t.\.\.IOP - Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 180, de fecha 26 de febrero
\oAIÑISíRO

/"" de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

~ Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 568, de fecha 06 de marzo de 2008, no formula

~

) observación.

t J - Orden de Pago N° 9280, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
;1 ~nr 1 ~inistrativo de la Gobernación.

\/ ,
.

r~~L~~t~,~:~~:~ c~;~~~~a~~eRg~rf:I~E~~i~R~.,0:~~~~~~~9d~ ~e
f~~~~~ ~~ ~~0~~~~og~3~~Od8~

\.L\() to.\-~t~Q~"\~~~
t.

fecha 31 de diciembre de 2007.
~' \\.~"'\J. -,~~ 6 - Expediente N° 075/325-0A-08.-

- Contratación de 350 HORAS DE MOTONIVELADORA, 700 HORAS DE CARGADOR
FRONTAL, 900 HORAS DE CAMION DE 6m3 Y 700 HORAS DE RETROEXCAVADORA"
para ser utilizados en la obra:" LIMPIEZA Y DESENLAME DE CANAL YERBA BUENA-

~ . DPTO. YERBA BUENA".

I Y - Autorizada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de

~ ~~ Economía.

s ~~~ - Adjudicada por Resolución N° 1.296/3 (S.O.), de fecha 28 de noviembre de 2007, de la
\j\~~o. ~~c:-\<;\\\) Secretaría de Estado de Obras Públicas

~'O\,s~\~
\)~ \I\\\),\;)~\)<;¡\\'V\~Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $

~\~
~\'V'\): 1\\)'\ ~\S\'í:.<;\\~I\\'545.851,50 (Pesos quinientos cuarenta y cinco mil ochocientos cincuenta y uno con

~~
~\)'O\

'\)S\.
~\

\.\) s\)'V cincuenta centavos).
",le.~S~~~~ Aprobado por Resolución N° 018/3 (S.O), de fecha 16 de enero de 2008, de la Secretaría

~~ '\i de Estado de Obras Públicas
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 179, de fecha 26 de febrero
de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 591, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
observación.



'.

[!Joke ~
cfT~

Orden de Pago N° 9271, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000064, de fecha 14 de marzo de 2008,
Empresa INVIALCOS.A., cancelatorio de la factura N° 0001-00000493, de fecha 11 de
enero de 2008.

~".
OS\j~ \N"tat\OROE 17 - Expediente N° 5256/325-0A-07.-

- Contratación de "100 HORAS DE TOPADORA TIPO 0-7", para ser utilizadas en la obra:
"ENCAUCE SOBRE EL RIO PUEBLO VIEJO EN LA LOCALIDADDE ISLA SAN JOSE-
OPTO. MONTEROS"

utorizada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1295/3 (S.O.), de fecha 28 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
41.514 (Pesos cuarenta y un milquinientos catorce).

Aprobado por Resolución N° 050/3 (S.O.), de fecha 28 de enero de 2008, de la Secretaría
de Estado Obras Públicas
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 176, de fecha 26 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 564, de fecha 06 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9270, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio

dministrativo de la Gobernación.
omprobante de pago: Recibo N° 0001-00000162, de fecha 17 de marzo de 2008,
mpresa CREAR Construcciones de Eisa B. Sidan, cancelatorio de la factura N° 0001-
000286, de fecha 17 de enero de 2008.

18 - pediente N° 1494/325-0A-08.-
- Contratación de "400 HORAS DE RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA CAPCIDAD

DE BALDE 1,2 m3, 300 HORAS CARGADOR FRONTAL DE 2,5 m3 Y 800 HORAS
CAMION VOLCADOR DE 6m3" para ser utilizados en la obra: "LIMPIEZADEL CAUCE
DE CANALALTURA BOULEVAR 9 DE JULIO, EN LA LOCALIDADDE YERBA BUENA,

~f"Y\1.,. \)\JN OPTO. YERBA BUENA"
(

~~BLO ~~\ ~~8\.\Gt. Autorizada por Resolución N° 157/ME, de fecha 26 de febrero de 2008, del Ministerio de
Of IRO de St-\.\. Economía.
tJ\

)
/1- Adjudicada por Resolución N° 239/3 (S.O.), de fecha 19 de marzo de 2008, de la

~k
Il/.' Secretaría de Estado de Obras Públicas.

.

,

Y

,

! ¿ ~/\'
Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial del Agua, por la suma de $ 247.782

n .

~~
¡-{/ i (Pesos doscientos cuarenta y siete mil setecientos ochenta y dos).,

¡ '\J
.

" ~~)AProbado por Resolución N° 334/3 (S.O.), de fecha 14 de abril de 2008 de la Secretaría
!' ~, \\9\\~~ de Estado de Obras Públicas

.~\\\\)\.\):~;\\\\p.~1Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 545, de fecha 23 de abril de
~~\O~;. f,i~e.\\t-\~"./ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.f:/ ,"(#o

/ - Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1121, de fecha 02 de mayo de 2008, no formula

( observación.
Orden de Pago N° 21408, de fecha 15 de mayo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000516, de fecha
07 de abril de 2008, Empresa INVIALCOS.A.

~: ' 19 - Expediente N° 1493/325-0A-08.-
\.,/ ../ fé-~~~- Contratación de "1000 HORAS DE RETROEXCAVADORAS SOBRE ORUGA DE 1,8 m3
,

:f-fé-S
~ :c\& CAPACIDAD DE BALDE, 1000 HORAS DE CARGADOR FRONTAL DE 2,5 m3 Y 2000

S\\j\ ~~~ ~~S\t.\\\()\\,>HORAS DE CAMION VOLCADOR DE 6 m3", para ser utilizados en la obra: "LIMPIEZA
'?\t\~\s"\ \)t\. \~S\; ~\)~\~ DEL CAUCE CANAL SUR ALTURA LOS CHAÑARITOS HASTA PUENTE AUTOPISTA

~\<;j~<;'\"~\)\\\\S"\t.~c.\~CALLEJUJUY-DPTO. CAPITAL".
~" ~<;j\)«;.\.~~\.\.\)'? Autorizada por Resolución N°157/ME, de fecha 26 de febrero de 2008, del Ministerio de

~\ '\)"s'r-~\ Economía.
'\)"- - Adjudicada por Resolución N° 269/3 (S.O.), de fecha 28 de marzo de 2008, de la

Secretaría de Estado de Obras Públicas.



f!JJok ~
dT~

Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
749.570.- (Pesos setecientos cuarenta y nueve mil quinientos setenta).
Aprobado por Resolución N° 333/3, de fecha 14 de abril de 2008, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.

utorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 577, de fecha 29 de abril de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1193, de fecha 08 de mayo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 22868, de fecha 14 de mayo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000519, de fecha
07 de abril de 2008, Empresa INVIALCOS.A.

- Expediente N° 676/325-OA-08.-
Contratación de "104 HORAS DE TOPADORAS TIPO D-7" para ser utilizadas en la
obra:"ENCAUCE EN RIO CHICO - AGUAS ARRIBA Y AGUA DEBAJO DE LA RUTA
NACIONALN° 157-DPTO. SIMOCA"
Autorizada por Resolución N° 1169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1319/3 (S.O.), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $

3.174,56 (Pesos cuarenta y tres mil ciento setenta y cuatro con cincuenta y seis
entavos) .
probado por Resolución N° 193/3 (S.O.), de fecha 04 de marzo de 2008, de la Secretaría
e Estado de Obras Públicas.
utorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 576, de fecha 29 de abril de
008, de la Secretaría General de la Gobernación.
ontrol Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1195, de fecha 08 de mayo de 2008, no formula
bservación.

Orden de Pago N° 22823, de fecha 14 de mayo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000554, de fecha
31 de marzo de 2008, Empresa NEOCON S.R.L.

~ ~ 2-fE.~~- Expediente N°353/325-0A-08.-(
~ \;\3\.0~ \}~op\)e\.\C~ Contratación de "600 HORAS DE TOPADORA TIPO D-7" para ser utilizadas en la obra:"

D' ~¡>.o de:
1,;

ENCAUCE EN MARGEN DERECHA DEL RIO SECO-LOCALIDAD DE BUENA VISTA
~," \,.

~
'

(OESTE Y CAMPO VOLANTE)-DPTO. SIMOCA".

l

/1
.

{ /
-

~:~~~~a
por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de

(!

t
,-",,-

.

1.- /:: -:Adjudicada por Resolución N° 1314/3 (S.O.), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la

¡
J

i 0),/v
~~1\'~:~'" ~:~~~~~~ ~~ ~s~~~~)~ee~~~~~~~~lilC:~irección Provincial del Agua, por la suma de $

~I
~"'"'iO \.(J¡..'i)Oi,~'Wc:,¡¡.JIII'66.422, 40 (Pesos sesenta y seis mil cuatrocientos veintidós con cuarenta centavos)...,~..,,~,,\\) - Aprobado por Resolución N° 138/3 (S.O.), de fecha 14 de febrero de 2008, de la Secretaría

~W' de Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 168, de fecha 26 de febrero de

~
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

.

- Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 590, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula

~
J observación.

"y"

~U--
. '\~~~

.

Orden de Pago N° 9293, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio

\ r;:/ftJ';~C~'í:; Administrativo de la Gobernación..

~~
~~o~ ,,\'';J'\''-:'\,,,,"Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000687, de fecha 14 de marzo de 2008,

~\t\~\<¡;\ ~~\.~~ 'l $"~~\<:)Empresa GALlNDO Construcciones S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00001405,
~\Ci~~~\~~~\~'\~<:;)c,\\I-'.tte fecha 11 de febrero de 2008.

~ <~ ~\.\.<:;)

tJ\~~tr-~'f.; 22 - Expediente N° 0088/325-0A-08.-
~~ - Contratación de "1.750 HORAS CARGADOR FRONTAL Y 1.900 HORAS DE CAMION DE

6 m3" para ser utilizados en la obra: "LIMPIEZA Y DESENLAME CANAL SUR-DPTO.
YERBA BUENA".

t'



[lJok ~
dT~

-"

Autorizada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Economía.

djudicada por Resolución N° 1297/3 (S.O.), de fecha 28 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial del Agua, por la suma de $ 693.684
(Pesos seiscientos noventa y tres mil seiscientos ochenta y cuatro).

Aprobado por Resolución N° 019/3 (S.O.), de fecha 16 de enero de 2008, de la Secretaría
e Estado de Obras Públicas.

Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 173, de fecha 23 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 587, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
obs rvación.
Or n de Pago N° 9247, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Ad inistrativo de la Gobernación.
Co probante de pago: Recibo N° 0001-00000065, de fecha 14 de marzo de 2008,
E presa INVIALCOS.A., cancelatorio de la factura N° 0001-00000494, de fecha 11 de
en ro de 2008.

(' /0'\
~E~\J~

, o R~~\. p\J9\'\C"o¡:..Bt.- ~\.úo
Dr. r O de S
~,tI\S1P.

24 - Expediente N° 5319/325-OA-08.-
: - Contratación de "600 HORAS TOPADORA TIPO D-7", para ser utilizadas en la obra:

,1 J f'-"Í "ENCAUCE EN MARGEN DERECHO DEL RIO SECO-LOCALIDAD DE BUENA VISTA
I

' / (OESTE Y CAMPO VOLANTE)DPTO. SIMOCA.

) , \J ~,,~1.~tI"~ Economla.
I ~\.~"'o~..¡ .\~.. - Adjudicada por Resolución N° 1314/3 (S.O.), de fecha 29 de noviembre de 2007,

. . : ~ Secretaría de Estado de Obras. Públicas~ ~'i}.'. Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
/ 89.670,24 (Pesos ochenta y nueve mil seiscientos setenta con veinticuatro centavos).

~\ '. - ~ Aprobado por Resolución N° 011/3 (S.O.), de fecha 14 de enero de 2008, de la Secretaría
i J

~0~~~~ de Estado de Obras Públicas.
\ ~()~'t-~~c,I'-c,~

QAutorización para una Orden de Pago: Resolución N° 170, de fecha 26 de febrero de
?~o,.~~

~ of;.
,,\\\~\Sít.~~\~08, de la Secretaría General de la Gobernación.

~\~\,I vt.~o"i :.~~
QControl Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 575, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula

tjr,coo~~ \\\\S\t."'~\fWservación.

~ ~\. ~~\..\..I;)-~~ Orden de Pago N° 9297, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
t-\ \)~S~"'W Administrativo de la Gobernación.
'\)~

ediente N° 143/325-0A-08.-
n tación de "250 HORAS TOPADORA TIPO 0-7" para ser utilizadas en la obra:

UCE EN EL RIO CHICO-AGUAS ARRIBA Y AGUAS DEBAJO DE LA RUTA
I NAL 157-DPTO. SIMOCA".

Autori ada por Resolución N° 1.169/ME, de fecha 01 de octubre de 2007, del Ministerio de
Econo ía.
Adjudi ada por Resolución N° 1319/3 (S.O.), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secret ía de Estado de Obras Públicas
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $
44.004,84 (Pesos cuarenta y cuatro mil cuatro con ochenta y cuatro centavos).
Aprobado por Resolución N° 047/3 (S.O.), de fecha 28 de enero de 2008, de la Secretaría
de Estado de Obras Públicas
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 174, de fecha 26 de febrero
de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 556, de fecha 06 de marzo de 2008, no formula
observación.
Orden de Pago N° 9254, de fecha 12 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000103, de fecha 14 de marzo de 2008,
Empresa NEOCON S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00000536, de fecha 21 de
enero de 2008.



.

g;ok ~
dT~

Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000688, de fecha 14 de marzo de 2008,
Empresa GALlNDO Construcciones S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00001394,
de fecha 04 de enero de 2008.

C\SCO
}

25 - Expediente N° 234/332-D-08.-
- Contratación de trabajos para la realización de la obra:"REVESTIDO CANAL PRINCIPAL

EL ALTO DESDE COMPUERTAS PARTIDORAS HASTA INICIO DE CANAL BAJO-
DPTO. CRUZ ALTA".
Autorizada por Resolución N° 1011/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1341/3 (SO), de fecha 04 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas

Certificado N° 2 (dos) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de
738.139,86 (Pesos setecientos treinta y ocho mil ciento treinta y nueve con ochenta y
nueve centavos).
Aprobado por Resolución N° 230/3 (SO), de fecha 17 de marzo de 2008, de la Secretaría

3p..\)t.\\de Estado de Obras Públicas .
lb ~sst.~ - Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 558, de fecha 25 de abnl de

~
\ \=;~~~\\\\t1\"\\ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

n\.\.\\ - Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1145, de fecha 06 de mayo de 2008, no formula

I

observación.
- Or n de Pago N° 22834, de fecha 23 de mayo de 2008, emitido por el Servicio

A inistrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000442, Empresa-OA S.A., de fecha 13 de marzo de 2008.

Exp diente N° 243/320-D-08.-
- Contr tación de trabajo para la realización de la obra:"REPARACION PARTIDOR

TAJAMAR-DPTO. BURRUYACU".
Autorizada por Resolución N° 1010/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1359/3 (SO), de fecha 10 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.

./J

cl
L./ ~\NCertificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $( {,

o p.u\.~~~~c,. 29.553,70 (Pesos veintinueve mil quinientos cincuenta y tres con setenta centavos).
"r.~~~t d

s¡..\.uo P - Aprobado por Resolución N°183/3 (SO), de fecha 28 de febrero de 2008, de la Secretaría
\IA'-

c,

~

de Estado de Obras Públicas.

r\

t
. ..l..

l"

.

-
.

Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 424, de fecha 04 de abril de
1; I i \ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

n\;""\ ~ ' ... Control ~~eventivo H.T.C.: Acuerdo N° 884, de fecha 11 de abril de 2008, no formula

j ! 1\ 1\ vv .~
.. observaclon.

\ j !.V ~t.~
Wiy..~ Orden de Pago N° 16468, de fecha 25 de abril de 2008, emitido por el Servicio

'vi ~v.."O ;~\) ~/ Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000096, de fecha~\, ,,,~"\ ;.. 26 de febrero de 2008, Empresa CODESA S.R.L.
.\..,'fiJ /

27 - Expediente N°111/320-R-08.-
. - Contratación de trabajos para la realización de la obra: "FIJA DE CAPTACION TOMA 1-

~ ACEQUIA LOS MENDEZ, RIO CONVENTILLO".
\ -~t\Autorizada por Resolución N° 1048/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de

\ /
~ ~~Q\'\Economía.

~C)~t.~c)'-~\J Adjudicada por Resolución N° 1317/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la

~s~
o~,\~\S\~"'~\I:.\Secretaríade Estado de Obras Públicas.

~\~\~\"'\,t.\.."~ '" ~\~\\)Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
~\ \)~¡)\~~,~~'S~"\S\)\,\&1.483,97(Pesos cincuenta y un mil cuatrocientos ochenta y tres con noventa y siete

~~
~ ~~>-~,,\..\..\) centavos).

tJ'J'\i"S~~'" Aprobado por Resolución N° 080/3 (SO), de fecha 08 de febrero de 2008, de la Secretaría
'\>~ de Estado de Obras Públicas.

Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 202, de fecha 29 de febrero de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 594, de fecha 10 de marzo de 2008, no formula
observación.



PJ>ok ~
cfT~

Orden de Pago N° 10512, de fecha 19 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000090, de fecha
28 de enero de 2008, Empresa CODESA S.R.L.

- Expediente N° 075/320-R-08.-
- Contratación de trabajo para la realización de la obra:" CONSTRUCCION CANAL BY

PASS ENTRE CANAL EL ESTE Y CANAL EL ALTO - SISTEMA DE RIEGO LA
AGUADITA,ZONA COCHUCHAL-DPTO. CRUZ ALTA"
Autorizada por Resolución N° 1062/ME, de fecha 31 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1302/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas
Certificado N° 1 (uno) emitido por Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
153.319,46 (Pesos ciento cincuenta y tres mil trescientos diecinueve con cuarenta y seis
centavos).

_

1

Aprobado por Resolución N° 079/3 (SO), de fecha 08 de febrero de 2008 de la Secretaría
de Estado de Obras Públicas.

~~ I Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 181, de fecha 26 de febrero
Gr>.ss~~'O~\J I de 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

\> jO ~s-rB~\\\\t't\10 Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 586, de fecha 07 de marzo de 2008, no formulac,.
1\\\\.\.\\\,\\6 observación.

Orden de Pago N° 10440, de fecha 18 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000576, de fecha
2 e enero de 2008, Empresa V.H.A. Empresa Constructora S.A.

DE IN1ER\OR
NlINIS1RO

---

Ex ediente N° 194/320-D-08.-
Co tratación de trabajo para la realización de la obra: "ENCAUCE SOBRE ARROYO
SA CE YACU- OPTO. ALBERDI".
Auto 'zada por Resolución N° 1016/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1318/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas

r? - Certificado N° 1 (uno) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
0

1
v ,L' 267.280,68 (Pesos doscientos sesenta y siete mil doscientos ochenta con sesenta y ocho

. '(Et)L,'''' t )- LO "UL U8\.\C~
cen avos .

Of. ~~Ode ,,\..uoP
- Aprobado por Resolución N° 115/3 (SO), de fecha 13 de febrero de 2008, de la Secretaría

\A\\
!

t
() de Estado de Obras Públicas

/ /l
...

- Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 169, de fecha 28 de febrero de

t ~

'\ 1."/ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

.

.

.

f'; 1

..'

- "..

;
L

..

! - Control ~~eventivo H.T.C.: Acuerdo N° 588, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
. i . ; '"!\J1¡

\ / 1\
observaclon.

IJ¡
, icl}~'r," Orden de Pago N° 10535, de fecha 26 de marzo de 2008, emitido por el Servicio

vJ -"'

7J

\.!

.

~~

.

~~,,\)i\~"Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000103, de fecha
~\\ t.¡' ~,,\\)

I 13 de febrero de 2008, Empresa ALFA Empresa Constructora S. R.L.~.
'-'''' í/ 30 - Expediente N° 1341320-R-08.-

- Contratación de trabajo para la realización de la obra: "PARTIDOR TAJAMAR- OPTO.
BURRUYACU"
Autorizada por Resolución N° 1010/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.

lP
-~ Adjudicada por Resolución N° 1359/3 (SO), de fecha 10 de diciembre de 2007, de la

~ ~\t-~~ Secretaría de Estado de Obras Públicas.
«-Q~",,~~C\q Certificado N° 1 (uno) emitido por Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $

~":J~'� o'Y:-,\~\'0í\:.\\\~~\rJ.788,29 (Pesos tres mil setecientos ochenta y ocho con veintinueve centavos).
~\~\~\~\ \)\:.\.~~\i~\l~~Aprobado por Resolución N° 081/3 (SO), de fecha 08 de febrero de 2008, de la Secretaría

\1-1
co<:)'9\'?"~~\":J'\\:.~c.\¡.:geEstado de Obras Públicas

~'<;.
~~ \~\..\..<:)~ Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N°203, de fecha 29 de febrero de

t>\'V~;,)~S$ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
'\)'<;. Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 597, de fecha 10 de marzo de 2008, no formula

observación.

/



PlJok ~
dT~

Orden de Pago N° 10502, de fecha 19 de marzo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000091, de fecha
29 de enero de 2008, Empresa CODESA S.R.L.

c.P t4.
OS'Jf¡i

MI"'ISTR

1 - Expediente N° 17921320-D-08.- .
- Contratación de trabajo para la realización de la obra: "FIJA DE CAPTACION TOMA 1-

ACEQUIA LOS MENDEZ- RIO CONVENTILLO"
Autorizada por Resolución N° 1048/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1317/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.

)

Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
65.679,84 (Pesos sesenta y cinco mil seiscientos setenta y nueve con ochenta y cuatro
centavos).

B~u-r: Aprobado por Resolución N° 1410/3 (SO), de fecha 18 de diciembre de 2007, de la
f>.SS~~ Secretaría de Estado de Obras Públicas.

.\~-r;;'O\)\\t1\.'1I\\Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 182, de fecha 26 de febrero de\.\)
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 589, de fecha 07 de marzo de 2008, no formula
observación.

den de Pago N° 10491, de fecha 18 de marzo de 2008, emitida por el Servicio
ministrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000086, de fecha

10 de diciembre de 2007, Empresa CODESA S.R.L.

32 - E pediente N° 237/320-D-08.-
- Co tratación de trabajo para la realización de la obra:"FIJA DE CAPTACION TOMA 1

ACEQUIA LOS MENDEZ- RIO CONVENTILLO".
Autorizada por Resolución N° 1048/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.

~ - Adjudicada por Resolución N° 1317/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
( ~ v'fEt)\..\N Secretaría de Estado de Obras Públicas.

'BL~;O""''"'' Certificado N° 3 (tres), emitido por Dirección de Recursos Hidricos, por la suma de $
Of't&~s"ROde s~ 1.750,56 (Pesos mil setecientos cincuenta con cincuenta y seis centavos).
~\

«""\ - Aprobado por Resolución N° 195/3 (SO), de fecha 04 de marzo de 2008, de la Secretaría

<

\

1 de Estado de Obras Públicas

(.. ..~ .~
I

.

- Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 423, de fecha 04 de abril de

l
. ¡ .

."
2008.de la Secretaría General de la Gobernación.

[
;

/11\1 .l
.

"
.

- Control ~~eventivo H.T.C.: Acuerdo N° 872, de fecha 10 de abril de 2008, no formula
I . I

V ~ v /4rt.'t.?'Aobservaclon.,. .
~
';1

i?Y':.~~ Orden de Pago N° 16452, de fecha 25 de abril de 2008, emitido por el Servicio

~f:J"\."~í"\
~

Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la Factura N° 0001-00000095, de fecha
~.- ..-" 25 de febrero de 2008, Empresa CODESA S.R.L.

~.'v

33 - Expediente N° 375/320-D-08.-

/ - Contratación de trabajo para la realización de la obra:" CONSTRUCCION CANAL BY
~. PASS ENTRE CANAL ESTE Y CANAL EL ALTO - SISTEMA DE RIEGO LA AGUADITA-.

n j' ZONA COCHUCHAL-DPTO. CRUZ ALTA"

~ ~

o ",YJv-- - Autorizada por Resolución N° 1062/ME, de fecha 31 de agosto de 2007, del Ministerio de

I

{\ r /
~

Economía.

~ \\e\'t.~~- Adjudicada por Resolución N° 1302/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
,!\~\Ra~\.uvl'-Cí\,:IJ Secretaría de Estado de Obras Públicas.

~~\.;~i~ ~\. \i.\~\S\~~\'N\(\Certificado N° 3 (tres), emitido por Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
\t.~

t.1~~\",~Q i ~
:'i'é.\\\Q103.332,53 (Pesos ciento tres mil trescientostreinta y dos con cincuenta y tres centavos).

-. .~
\)s\. ~\~6 ~6C\to.'Aprobado por Resolución N° 287/3(SO), de fecha 03 de abril de 2008, de la Secretaría de

~Iv~s~,?-~~\.IJ Estado de Obras Públicas.
\)'G.\) - Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 488, de fecha 14 de abril de

2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1053, de fecha 24 de abril de 2008, no formula
observación.



~~~
dT~

Orden de Pago N° 19659, de fecha 08 de mayo de 2008 emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000593, de fecha

1 de abril de 2008, Empresa V.H.A. Empresa Constructora S.A.

~~
34 - Expediente N° 306/320-0-08.-

- Contratación de trabajo para la realización de la obra:"DESARENADOR PREVIO
INGRESO A LA REPRESA EL ARBOLAR-DPTO. TAFI DEL VALLE"

utorizada por Resolución N° 1018/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 1426/3 (SO), de fecha 26 de diciembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.

Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $
101.054,38 (Pesos ciento un milcincuenta y cuatro con treinta y ocho centavos).

probado por Resolución N° 231/3 (SO), de fecha 17 de marzo de 2008, de la Secretaría
e Estado de Obras Públicas.
utorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 425, de fecha 04 de abril de
008, de la Secretaría General de la Gobernación.
on 01 Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 886, de fecha 11 de abril de 2008, no formula
bs ación.

\ ,J~:, r e de Pago N° 17586, de fecha 30 de abril de 2008, emitido por el Servicio
i istrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000557, de fecha

11 de marzo de 2008, Empresa TECSA S.R.L

35 - Expe iente N° 4011320-0-08.-
- Contra ación de trabajo para la realización de la obra:"PARTIDOR TAJAMAR-DPTO.

BURRUYACU"
Autorizada por Resolución N° 1010IME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
Economía.

,./)

~ ~
Adjudicada por Resolución N° 1359/3 (SO), de fecha 10 de diciembre de 2007, de la{

(r \J~E.~\~~ Secretaría de Estado de Obras Públicas.
f.~~B\..~: 1'\,.\.10

\,\.Ie~
- Certificado N° 3 (tres) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $

~\",\S1~O

\
45.080,58 (Pesos cuarenta y cinco mil ochenta con cincuenta y ocho centavos).

.'

..

~
- Aprobado por Resolución N°291/3 (SO), de fecha 03 de abril de 2008, de la Secretaría de

~'

1

\

Estado de Obras Públicas.
. í

' I - Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 544, de fecha 23 de abril de

i U mV 2;
11
# c~~~;0~ep~~:een~~:~a~~T~;7~~~~~d~~c?~~~~c~~nfecha 02 de mayo de 2008, no formula

\!j ~O\..O'\\\I'í}¡"1.> observación.
~..\..~~,,\\}~ - Orden de Pago N° 21273, de fecha 16 de mayo de 2008, emitido por el Servicio

~.~~.. / Administrativode la Gobernación, cancelatoria de la factura N°0001-00000106, de fecha.
'28 de marzo de 2008, Empresa CODESA S.R.L

I - 36 - Expediente N° 390/320-0-08.-
. - Contratación de trabajo para la realización de la obra: "REVESTIMIENTOACEQUIA LOS

~
/ GONZALEZ-DPTO. RIO CHICO".

/\'t.~~~ - Autorizada por Resolución N° 1015/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
~'f..'t.s~6"'C\O~ Economía..

s~\'"
~ ~ ~\\S\'t.\\~,,~ Adjudicada por Resolución N° 1349/3 (SO), de fecha 04 de diciembre de 2007, de la

?\t\~,~~~, \. ~(.)i
~~<';;¡

~ Secretaría de Estado de Obras Públicas.
t-\~C;;¡9\'t.~,,\\,\\\s"\'t.~~\[>.\CertificadON° 2 (dos) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $

~
1t.

~t\..~\)\..\..(.)~ 13.953,34 (Pesos trece mil novecientos cincuenta y tres con treinta y cuatro centavos).

i ~'t.Str.~ - Aprobado por Resolución N° 319/3 (SO) de fecha 08 de abril de 2008, de la Secretaría de
~ Estado de Obras Públicas.

Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 543, de fecha 23 de abril de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 1116, de fecha 02 de mayo de 2008, no formula
observación.



?J>ok ~
dT~

Orden de Pago N° 21541, de fecha 16 de mayo de 2008, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000305, de fecha
03 de abril de 2008, Empresa DE MARIS.R.L. Empresa Constructora.

S'J~ laR
MINISTRO DE INTER

37 - Expediente N° 078/332-D-08.-
- Contratación de trabajo para la realización de la obra:"CONSTRUCCION CANAL BY

PASS ENTRE CANALEL ESTE Y CANALEL ALTO-SISTEMADE RIEGO LAAGUADITA
ZONA COCHUCHAL-DPTO. CRUZ ALTA"

1,

utoriza?a por Resolución N° 1062/ME de fecha 31 de agosto de 2007, del Ministerio de
conomla.
djudicada por Resolución N° 1302/3 (SO), de fecha 29 de noviembre de 2007, de la
ecretaría de Estado de Obras Públicas
ertificado N° 2 (dos) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $

~28.124,29 (Pesos doscientos veintiocho milciento veinticuatro con veintinueve centavos).
I probado por Resolución N°154/3 (SO), de fecha 20 de febrero de 2008, de la SecretaríaI
e Estado de Obras Públicas
utorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 426, de fecha 04 de abril de

, de la Secretaría General de la Gobernación.
on 01 Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 885, de fecha 11 de abril de 2008, no formula

obse ación.
Orde de Pago N° 16460, de fecha 30 de abril de 2008 emitido por el Servicio
Admini ativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000584, de fecha
14 de abril de 2008, Empresa V.H.A. Empresa Constructora S.A.

38 - Expediente N° 077/332-D-08.-
- Contratación de trabajo para la realización de la obra:"REVESTIDO CANAL PRINCIPAL

EL ALTO DESDE COMPUERTASPARTIDORASHASTA INICIO DE CANAL BAJO-
~{\;

cl

V t.\~ OPTO. CRUZ ALTA"
(, y

R U\.~~~\.\e'" Autorizada por Resolución N° 1011/ME, de fecha 28 de agosto de 2007, del Ministerio de
y.\,""B\..~eS~O

~
Economía.

~\~\~:;t~O ') - Adjudicada por Resolución N° 1341/3 (SO), de fecha 04 de diciembre de 2007, de
-1 Secretaría de Estado de Obras Públicas.

l

~,¡ I I
Certificado N° 1 (uno) emitido por la Dirección de Recursos Hídricos, por la suma de $

0
,,

\
"

~i
\

','

156.057,71 (Pesos ciento cincuenta y seis mil cincuenta y siete con setenta y un centavos).
,",

\ '-:)~'
\¡' "

Aprobado por Resolución N°153/3 (SO), de fecha 20 de febrero de 2008, de la Secretaría
\ ¡ V !\JV > ~~ de E~tad~.de Obras ~~blicas

. . .
'G/ ()?~~\\~ Autorlzaclon para emitir una Orden de Pago: ResoluClon N° 414, de fecha 01 de abril de

';'
YJc.,,'1,() ~~~í~ 2008, de la Secretaría General de la Gobernación.

, ¡j"\~:¡'~~\/ - Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 870, de fecha 10 de abril de 2008, no formula
\,

,.\V'o"
/

""", observación.
1, Orden de Pago N° 16382, de fecha 30 de abril de 2008, emitido por el Servicio

~
/ - Administrativo de la Gobernación, can~latoria de la factura N° 0001-00000436, de fecha
. 14 de febrero de 2008, Empresa QUENOA S.A.

\p l ' T,~ - Expediente N° 9921326-C-07.-
~~T,S ~v~v\o~ - Contratación para la provisión de 40 mts. de caño HOAO de 1000 mm de diámetro, para

S\-J\~ ~~ ~ S,\T,~\()~"ser utilizados en los trabajos de reparación de la Ruta N° 307, Km 8,5.
\>\t\~\~"'\

, ~\. \t~~~~~'iJ\\\¡Convalidada por Resolución N° 519/ME, de fecha 14 de mayo de 2007, del Ministerio de
t-\~ ~~~~ ~\\S'\\:.\\\~h\..Economía. - .

~1é.G ~s\. ~2'\.()
~()'VFactura N° 0001-00000107, emitido por la empresa COMPANIA CEMENTERA LULES

t-\V~s~~~\; S. R. L., por la suma de $ 13.259,20 (Pesos trece mil doscientos cincuenta y nueve con
~1é.

...
veinte centavos).

Aprobado por Resolución N° 1223/3 (SO), de fecha 13 de noviembre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 161, de fecha 27 de noviembre de
2007, de la Secretaría General de la Gobernación.



PJ>ok ~
c;fT~

Control Preventivo H.T.C.: Acuerdo N° 111, de fecha 22 de enero de 2008, no formula
observación.
Ordenes de Pago N° 1940,1941, 1945 Y1947, de fecha 15 de febrero de 2008, emitido por
el Servicio Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de la factura N° 0001-00000107,
de fecha 30 de octubre de 2007, Empresa CAMPAÑIACEMENTERA LULES S.R.L.

40 - Expediente N° 526/330-J-07 Y agdos.-
Contratación de "MAQUINAS PARA EL DESMONTE DEL CANAL TRONCAL LA
VIRGINIA, EN EL TRAMO MONTE REDONDO-LA VERDE-OPTO. BURRUYACU"
-"OBRAS DE ARTE SOBRE SISTEMA AUXILIAR VALDERRAMA SITUADAS EN EL
OPTO. MONTEROS",-
-"CONTRATACION DE HORAS MAQUINAS PARA LA RECUPERACION DE LOS
CANALES 4,5 Y 6 QUE CRUZAN LA RUTA NACIONAL N° 9 Y DESEMBOCAN EN EL
ARROYO MUERTO", Y
-"CONTRA TCION DE HORAS MAQUINAS PARA DAR SOLUCION A LA SITUACION
PLANTEADA EN LA ZONA DE RANCHILLOS , LA FAVORITA, SAN JOSE, LOTES DE
AGUA DULCE Y ARBOL SOLO"
Autorizada por Resolución N° 1101/ME, de fecha 05 de septiembre de 2007, del Ministerio
de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 107 Y 105 (SDP), de fecha 16 de octubre de 2007, de la
Secretaría de Estado de Desarrollo Productivo.

Facturas N° 0001-00000502 Y 0001-00000503, Empresa VIALAGRO S.H., por la suma
total de $ 119.325 (Pesos ciento diecinueve mil trescientos veinticinco), factura N° 0001-
00000208, Empresa LEVALFENIX, por la suma de $122.400 (Pesos ciento veintidós mil
cuatrocientos).
Aprobado por Resolución N° 145 SDP, de fecha 19 de marzo de 2008 de la Secretaría de
Estado de Desarrollo Productivo.
Autorización para emitir una Orden de Pago: Resolución N° 427, de fecha 04 de abril de
2008, de la Secretaría General de la Gobernación.
Control Preventivo H.T.C: Acuerdo N° 910, de fecha 15 de abril 2008, no formula
observación.
Ordenes de Pago N° 17009 Y17019, de fecha 23 de abril de 2008, emitida por el Servicio
Administrativo de la Gobernación, cancelatoria de las facturas N° 0001-00000502 Y0001-
00000503, Empresa VIALAGRO S.H., y factura N° 0001-00000208, Empresa LEVAL
FENIX.

. GASSENSAUER
NISTRO

DE RROLlO PRODUCTIVO

C.PN. OSVALD

STRO DE INTERIOR i
i

, ,

Jf' ~ - l\
~

{ 1
/ /1

~.tt1/1v~/lit. ~
Or. MARla ALIERTO LOPEZ

.. ..

~
JllaHSTBCiIde WUllltAD ti .

/,'

lXo

//

L

/._/'

~ ~

Dr. PAB O RAUl YEDLlN
MINISTR de SALUD PUBLICA


